

## 第2回鎌倉市子ども・子育て会議からの修正箇所一覧 (第1章～第5章)

ページ	修正内容
目次	第2章の1、第5章の3を本編タイトルに合わせ変更。第7章追加。
P. 4	2段落目、「第●次」「第●期」を削除。 計画の位置づけの図を地域福祉計画とそろえ全体的に変更。 「鎌倉教育プラン」を「かまくら教育プラン」に修正。
P. 8	人口推計を総合計画とそろえ目標人口としたため、②のタイトル、説明文を修正。グラフを差し替え。
P. 35	3段落目、「ワーク・ライフ・バランス（仕事と生活の調和）」と記載されていたが、タイトルと揃え「仕事と生活の調和（ワーク・ライフ・バランス）」とした。
P. 43	(2)のタイトルを「課題のある家庭」から「特別な配慮が必要な家庭」と変更。 3段落目、「発達障害などを持つ子どもを抱える家庭」を「発達障害などがある子どもを育てる家庭で、配慮や支援を必要とする家庭」と変更。
P. 46	「保健所」を「保健福祉事務所」に修正。 中央の母と子のイラストを家族全員のイメージに変更。
P. 47～	事業番号に付記していた、旧事業番号、「新規」を削除。 また、第1期きらきらプランに掲載されておらず第2期きらきらプランから掲載することになった事業に付記していた（平成●年度より実施。）も削除。
P. 51, 62	1-1-3-11、1-5-1-7として記載していた「産後ケアサポートクーポン」事業について、令和3年度から実施予定の事業であることから削除。
P. 56	1-3-1-1について、「新・放課後こども総合プラン」で本計画に記載が義務付けられている項目を「今後の方針」に追記。
P. 61	【寄せられた意見】欄の3つ目の意見について、原文に近い内容に修正。
P. 70, 71	「子どもの貧困対策の推進」について、記載内容を大きく追記・修正しました。 また、【施策の方向】について、国の貧困対策に関する大綱の改正により、タイトルを変更し、①②の順番を入れ替えた。
P. 72	2-1-1-5「就学援助」を追加。
P. 78	課題の1つ目に「切れ目のない」を追加。 課題の3つ目の表現を修正。
P. 80	前期プランでは「バリアフリー」の説明の3段落目は「～全ての障害の除去」となっていたが、「～全ての障壁の除去」に修正。
P. 101	実施主体を「青少年課」から「鎌倉市青少年指導員連絡協議会」に修正。
P. 115	教育事業の利用対象者「2号認定児（教育）」の説明文を修正し、下部に注釈を記載。
P. 116	中央の図の「推計児童数」を「目標児童数」に修正し、注釈もP. 8に倣い修正しました。
P. 117	タイトルを「推計人口」から「目標人口」に修正。 説明文もP. 8に倣い修正しました。 さらに、人数も総合計画に合わせ全体を修正しています。
P. 121～	量の見込みと確保方策の数値を修正。 P. 121～122 教育事業（数値全体を修正）、P. 123～126 保育事業（数値全体を修正）、 P. 127 地域子育て支援拠点事業に「つどいの広場」の量の見込み、確保方策を追記。 P. 128 一時預かり事業（数値全体を修正）。 P. 133～135 新・放課後子ども総合プラン（数値全体を修正）。
P. 131	病児・病後児保育事業の【事業の概要】、【今後の方向性】を修正。
P. 133	新・放課後子ども総合プランの【事業の概要】、【今後の方向性】を修正。